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BBVA México - Plan de accién de contingencia COVID19 Juntos por la Salud

Reporte proyecto Covid-19: Recaudacion QO i
Resumen de Recaudacién “Juntos por la Salud”
Origen Recaudado Comprometido
Capital Semilla BBVA $470.0 mdp $470.0 mdp
Donantes:
Aliados
Consejeros $244.4 mdp $247.8* mdp

Colaboradores
Publico en general

Total $714.4 mdp $717.8 mdp

Y



BBVA México - Plan de accién de contingencia COVID19

Juntos por la Salud

Reporte Proyecto Covid-19:

Lineas de accion

Equipamiento de
proteccion médica (kits)

Presupuesto asignado
$473.3 mdp

1.2
194.9

Distribucion Avance de

donante Gasto

Batas 2.7M
Cubrebocas 46 M

N95 1.5M
Cubrebotas Pz 660.6 K
Gorro 307.1 K
Goggles 42.7K
Guantes 11.5 M
Overall 0.3K

1 Aliados, consejeros y publico en general

Comprometido: $717.8mdp

Respiradores invasivos /
no invasivo

Presupuesto asignado
$167.6 mdp

Distribucion Avance de
donante Gasto

e 1,000 Materiales Auxiliares
de respiracién: 46.6 mdp*

o Respiradores invasivos:
119.1 mdp*

e Gastos de instalacion 1.9
mdp

Asignado: $710.5* mdp

Donativos a Cruz Roja,
Médicos sin Frontera,
oximetros y ACNUR

Presupuesto asignado
$67.8 mdp

Distribucion Avance de
donante Gasto

Donativos monetarios:

e Cruz Roja: 32.2 mdp para
implementacion de hospital movil
en INER

ACNUR 790 K

Médicos sin fronteras: 22 mdp
Oximetros CDMX: 12.7 mdp
Oximetros Edomex: 127.2 K

S Juntos por
la Salud

Capacitacion de
personal médico

Presupuesto asignado
$1.8 mdp

0.2

Distribucion Avance de
donante Gasto

Equipo Médico (batas, N95,
goggles, caretas, laringoscopios,
jeringas, etc): 0.8 mdp

Plataforma tecnoldgica: 0.8
mdp



BBVA México - Plan de accién de contingencia COVID19 Juntos por la Salud

jEntregamos en 120 hospitales y en 32 estados! QD' ot

6.9 millones
479 mil

1.7 millones

989 mil
19 mil 12 M
De insumos totales
246 mil .
422 mil
1.7 millédn Total Kits equivalentes

*Incluye todas las salidas de almacén confirmadas del 31 de julio



BBVA México - Plan de accién de contingencia COVID19 Juntos por la Salud

Kits

# Kits semana Kits Kits Kits Kits Kits Kits Kits Kits
Hospitales asignados 1-6 semana7 semana8 semana9 semana 10 semana 11 semana 12 semana 13 semana 14 % avance

Aguascalientes 1.9 N "

Baja California 2 241 1.9 7.0 - - - - 6.5 - - 64%

BCS 1 1.6 - 0.5 - - - - - - - 28% \ "
Campeche 10 1.1 0.3 0.2 - - 0.6 - - - - 103% i \ -3

Chiapas 3 4.0 1.5 0.1 - 0.5 2.3 - - - - 109%

Chihuahua 2 17.8 7.7 - - - 0.7 - - 3.2 - 65%

Ciudad de México 24 248.9 774 13.6 20.1 11.9 22.2 20.5 1.1 0.4 27.8 78% 32
Coahuila 6 8.1 0.9 5.3 - - - - - - 0.1 78% Estados
Colima 3 13.1 6.5 - - - - - - 29 - 72%

Durango 3 2.6 1.3 1.1 - - - - - 0.3 - 101%

Estado de México 10 38.9 10.1 - 0.1 1.0 5.7 1.7 - - 3.4 57%

Guanajuato 1 10.9 1.6 = = = 2.6 = = 2.1 = 58% 1 2 0
Guerrero 3 8.6 15 - - 1.5 - - 0.1 1.3 - 50% Hospitales
Hidalgo 2 8.4 2.3 5.2 - - - - 1.0 - - 100%

Jalisco 5 16.2 31 - 0.1 - - - 3.6 24 1.9 69%

Michoacan 3 3.6 1.2 - - 2.3 - - 0.1 - - 98%

Morelos 3 29 1.2 - 1.4 - - - 0.2 - 0.1 99% 1 2 M
Nayarit 3 83 1.1 - 0.2 - - - 2.0 - - 100% De insumos totales
Nuevo Ledn 4 20.2 8.6 - - 0.5 0.2 - - 4.2 3.6 84%

Oaxaca 3 15.8 0.8 - - - 2.6 - 1.4 - - 94%

Puebla 1 14.6 4.9 - - - 9.2 - - - 0.5 99% n
Querétaro 3 7.2 2% - - - 05 - 2.9 - - 79% 422 mi I
Quintana Roo 1 4.7 1.2 - - - - - 1.8 - - 62% Total Kits equivalentes
Sinaloa 3 4.8 4.3 - - - - - - 0.8 0.2 110%

SLP 1 4.1 1.1 0.6 - - 2.0 - 0.4 - - 100%

Sonora 5) 26.7 5.0 5.4 - - 0.7 - - 4.8 4.3 75%

Tabasco 1 2.8 1.1 - - - 1.8 - - - - 102% 3 0 1
Tamaulipas 6 6.8 2.6 - - - - - - 3.9 - 96% mdp

Tlaxcala 1 4.4 2.2 - - - - - - - - 50%

Veracruz 4 5.0 27 - - 25 - - - - - 103%

Yucatan 1 3.9 36 - - - - - - - - 93% *Subié el num de kits asignados,
Zacatecas 1 3.3 0.9 04 = 1.6 = = 0.3 = = 100% ya que se agregaron 11

Total 120 545.5 162.8 39.4 2138 21.7 55.0 222 314 262 M.8 7% hospitales
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Hemos entregado 1,000 materiales auxiliares de respiracion tipo “B-Level” y 223
respiradores invasivos para UCI

= s 0 £
: [ ] ,!Ea

32

Estados entregados

17

Estados entregados




BBVA México - Plan de accién de contingencia COVID #SalvemosVidas

iEntregamos 1,000 materiales auxiliares de respiracion tipo “B-Level”!

Entregados Entregados
Entidad Entidad
# hospitales # Equipos # hospitales # Equipos
Aguascalientes 1 10 Morelos 3 21
Baja California N 3 56 Nayarit 1 5
Baja California S 1 2 Nuevo Ledn 2 31
Campeche 2 12 Oaxaca 5 33
Chiapas 4 45 Puebla 4 20
Materiales auxiliares Chihuahua 4 24 Querétaro 1 13
de respiracion tipo CDMX 22 355 Quintana Roo 2 20
B-level Coahuila 1 9 SLP 2 5
Colima 1 5 Sinaloa 3 18
Hemos entregado:
Durango 2 14 Sonora 4 24
EdoMex 6 77 Tabasco 2 25
Guanajuato 2 16 Tamaulipas 5 24
3 2 1 O 0 Guerrero 4 26 Tlaxcala 1 17
. Hidal 1 14 Veracruz 3 25
Estados Hospitales ——
Jalisco 4 27 Yucatan 2 10
Michoacan 1 11 Zacatecas 1 6
Grand Total 100 1000

1,000 equip.
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iHemos entregado 223 respiradores invasivos para terapia intensiva!

“ Hospitales

Baja California 14 3

j Campeche 1 1

CDMX 106 20

;: A," Colima 10 5

:‘t's ¥ Durango 1 1

:_ a - Edo Mex 25 5
’ﬁ‘g Guanajuato 2 1

O C Guerrero 16 2
Jalisco 5 1

Michoacan 2 1

Respiradores Morelos 1 ]
Invasivos Nuevo Ledn 5 ]
Oaxaca 16 9

Hemos entregado: Puebia - 1
1 7 5 5 Tabasco 6 2
Tamaulipas 1 1

Estados Hospitales Veracrus " ;
Grand Total 223 55

223 equip.
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Detalle de avance de entrega EPP por hospital (al 21 julio) (1/4)

Entidad
Aguascalientes

Baja California

BCS

Campeche

Chiapas

Chihuahua

Ciudad de México

*Entregas en ruta

Hospital

Centenario Hospital Miguel Hidalgo
Hospital General de Mexicali
Hospital Mévil Zonkeys (HM Auditorio Deportivo)
HG de Sub Zona No. 38 San José Del Cabo
Hospital Calakmul

Hospital Calkini

Hospital Candelaria

HG de Especialidades "Dr. Javier Buenfil Osorio"
HG Dra. Maria del Socorro Quiroga Aguilar
Hospital Hopelchén

Hospital Janel Escarcega

Hospital Manuel Campos

Hospital Nazar Champoton

Hospital Palizada

Clinica Covid ISSSTECH Tapachula

Clinica de atencion respiratoria Covid-19
Poliforum

Clinica de enfermedades respiratorias Covid-19
Hospital Central Universitario

Hospital General de Ciudad Juarez

Centro Médico Nacional 20 de Noviembre
Gineco obstetricia Hospital N°4

HES CM LA RAZA

Hospital de Especialidades Dr. Belisario
Dominguez

Hospital de la Ceguera

Hospital General "Balbuena”

Hospital General "Dr. Rubén Lefiero"

Hospital General "La Villa"

Hospital General "Milpa Alta"

HG Ajusco Medio "Dra. Obdulia Rodriguez
Rodriguez"

HG de Dr. Juan Ramén de la Fuente

Gorros
0
0
0
0
100
100
100
300
700
100
100
100
100
100
1,300

1,900
900
7,000
7,000
0

7,900
1,500

ocooo

oo

Guantes
109,600
154,800
101,000
7,900
150
250
250
5,100
9,900
150
500
500
250
150
20,600

23,600
14,700
111,000
111,000
269,500
0
216,800

125,500
26,600
0
0
0
0

0
0

Batas
29,200
47,700
26,500

2,000

Cubrebotas
6,600
9,900
9,500
500

Cubrebocas
26,200
39,300
25,300
2,000

67,400
0
54,200

31,400
36,800
0

0
0
0

0
0

Mascarillas
6,000
19,700
5,400
1,000

Goggles
394
367
328

a A aa

103
231
231
1,100
452

536
1,238

[eNeNeNe)

o o

Kits

acumulados
5,775
10,057
5,314
462

401

410
410



Detalle de avance de entrega EPP por hospital (al 21 julio) (2/4)

Kits

Hospital General Dr. Enrique Cabrera
Hospital General Manuel Gea Gonzalez
Hospital General Naval de Alta Especialidad
Hospital General Tlahuac
Hospital General Xoco
Hospital Pediatrico La Villa
: v Hospital Regional Gral. Ignacio Zaragoza
Ciudad de México Hospital Regional Primero de Octubre
INER
Instituto Nacional de Cardiologia Ignacio Chavez
Instituto Nacional de Ciencias Médicas y
Nutricién Dr. Salvador Zubiran
Servicios de Salud Publica
Suma Urbana
Hospital Fco. Galindo Chavez
Hospital General de Saltillo
Hospital General de Torreén
Hospital General de Zona No. 16
Hospital General de Zona No. 18
Unidad Médica de Alta Especialidad No. 71
HG Manzanillo
Colima HG Tecoman
Hospital Regional Universitario
Hospital General 450 Durango
Durango Hospital General de Gémez Palacio
Hospital General de Zona No. 46
CM Lic. Arturo Montiel Rojas
Centrro Médico Lic. Adolfo Lopez Mateos
CRIT Estado de México
Hospital General Atlacomulco
Hospital General Dr. Nicolas San Juan
Estado de México  Hospital General Tenancingo
Hospital General Valle de Bravo
Hospital Materno Perinatal Ménica Pretelini
Hospital Regional de Alta Especialidad Ixtapaluca
(Bailleres)
HRAE Ixtapaluca

Coahuila

*Entregas en ruta

Gorros
5,000
10,700
1,300

0
0
0
0
0

18,000
7,100

29,300

1,900
1,400
900
200
600
2,700

1,300
1,100
1,100
1,800
1,400
1,900
900
1,100
700
500
1,300

5,700

Guantes
105,300
211,300
19,300
92,400
0
0
169,300
180,300
771,350
224,700

819,650
0

0
30,600
23,700
14,200

54,800
165,150

3,500
44,000
5,700

47,300
47,500
153,400
47,800

160,725
0

3,000
7,700
5,900
3,500
600
2,900
10,900
22,500
10,000
17,500
6,500
400
2,000
7,700
5,900
8,400
3,900
4,500
3,200
2,300
6,000

21,300
26,000

Cubrebotas
9,475
19,100
1,300
8,300
0
0
15,300
16,300
31,100
14,300

65,975
0

0
1,900
1,500

900
100
600
2,700
5,700
2,600
4,500
1,300
200
700
1,800
1,400
1,900
900
1,200
700
600
1,325

600
16,600

Cubrebocas
12,300
42,500

4,900
7,500

13,800
47,500
171,050
56,200

263,700
0

3,000
7,600
5,900
3,500
800
2,400
10,900
22,500
10,000
17,500
5,400
600
2,200
6,900
5,600
7,600
3,300
4,500
2,700
2,000
5,000

19,600
29,500

Mascarillas
29,320
21,410

2,400
34,260
4,200
4,200
40,200
42,800
99,830
47,520

103,160
6,000
0
1,200
900
1,500
400
1,200
1,600
0
3,100
6,100
2,700
2,200
2,200
3,400
3,200
4,700
1,700
2,800
1.400
1,000
2,500

0
31,700

acumulados
5112
10,572
1,208
4,877
410
410
12,348
13,152
39,692
14,467

48,129
586
428

1,507
1,156
798
159
626
2,126
3,425
2,151
3,791
1,402
487
710
1,716
1,446
1,983
857
1,122
702
507
1,298

3,410
8,939



Detalle de avance de entrega EPP por hospital (al 21 julio) (3/4)

Entidad

Gorros

Guantes

Batas

Cubrebotas

Cubrebocas

Mascarillas

Goggles

Kits
acumulados

Guanajuato

Guerrero

Hidalgo

Jalisco

Michoacan

Morelos

Nayarit

Nuevo Leodn

Oaxaca
Puebla

Querétaro

*Entregas en ruta

HG de Ledn

Dr. Bernardo Sepulveda Gutiérrez
Hospital Dr. Jorge Soberén Acevedo
Hospital General de Acapulco
Beneficencia Espafiola

Hospital General de Pachuca

Dr. Angel Leario

Enfermeria Militar Zapopan

HGZ tepatitlan (IMSS)

Hospital General de Occidente

Hospital Valentin Gémez Farias ISSSTE
Hospital General "Dr. Miguel Silva"
Hospital General Regional de la Piedad
Hospital Naval Militar

Clinica 1 del IMSS en Cuernavaca

Hospital General de Cuernavaca Dr. José G.

Parres

IMSS Zacatepec

HG Zona 1

HG Zona 10

HG Zona 33

Hospital General Montemorelos

Hospital Materno Infantil

Hospital Metropolitano

Hospital Tierra y Libertad

HG OAXACA DR. AURELIO VALDIVIESO
HG Tuxtepec

Hospital de la Mujer y el nifio Oaxaquefio
Hospital de Traumatologia y Ortopedia
HGZ 3 San Juan del Rio

Hospital General de Querétaro

Hospital General Regional 1 de Querétaro

6,100
1,900
600

2,700

5,300

5,400
200

1,400
700
1,400

2,800

1,500
1,500
200
4,100
4,900
5,700
1,600

2,800
13,900
2,700
2,700

96,300
29,200
8,700
25,200
42,700
85,300
87,300
4,200
59,800
42,700
0
21,600
10,700
21,600
21,300

5,700
21,300
24,000
24,000

2,700
65,100
78,100
91,100
26,000
132,000
70,400
44,500

208,200
43,500
42,700

800

27,200
8,000
2,700
6,300
13,200

26,400

25,800

600

15,000
10,700
5,700
6,000
3,000
6,000

0

12,700
0
6,900
0
4,200
23,400
28,100
33,700
9,400
33,000
17,600
12,900
62,100
11,900
0
11,900

6,100
1,900
600
1,600
2,700
5,300
5,500
200
3,750
2,700
1,500
1,400
700
1,400
1,300

1,200
1,300
1,317

1,000
4,000
4,900
5,700
1,600
8,300
4,400
2,800
13,900
2,700

2,700

24,100
7,200
2,200
11,500
10,700

21,300

21,800

600

15,000
10,700
5,700
5,400
2,700
5,400
5,300

2,212
5,300
6,000
6,000
4,200
16,300
19,500
22,800
6,500
33,000
17,600
11,200
55,600
10,700
10,700

15,800
4,320
1,100
6,900
5,300

10,600

10,900

300

3,500
1,800
3,500
2,700

100
2,700
3,000
3,000

600
4,300
5,000
5,000
1,700
5,000
5,360
7,200

36,500
7,100
5,300
1,800

248
90
18

136
89

178

177

125
89
47
78
22
78
44

44
77

35
136
219
190

54
275
154
100
481
159

159

6,357
1,817
561
1,918
2,819
5,634
5,621
154
2,650
1,891
798
1,432
693
1,432
594

1,684
594
1,526
638
1,168
4,267
5,120
5,975
1,709
8,278
3,642
2,936
14,524
2,860
1,132
1,728



Detalle de avance de entrega EPP por hospital (al 21 julio) (4/4)

Entidad
Quintana Roo

Sinaloa

Sonora

Tabasco

Tamaulipas

Tlaxcala

Veracruz

Yucatan

Zacatecas

Total

*Entregas en ruta

Hospital
Hospital General "Jesus Kumate Rodriguez"
HGZ 49 Los Mochis

Hospital Civil de Culiacan

Hospital General de Mazatlan "Dr. Martiniano
Carvajal"

Hospital General de Soledad de Graciano
Sanchez

Ciudad Obregén: HG COVID

Comunidad Seri

Hermosillo: HG del estado de Sonora

HGZ No 5

Hospital General de Nogales

H Juan Graham

Centro Civil de Tampico

Hospital Civil Madero

Hospital del IMSS HGR 6 CD. MADERO
Hospital general de Altamira Dr. Rodolfo Torre
Cantu

Hospital General Reynosa "Dr. José Maria
Cantu Garza”

Hospital General Tampico Dr. Carlos Canseco
HGZ 1 TLAXCALA

Centro de Alta Especialidad Dr. Rafael Lucio
Hospital de Rio Blanco

Hospital General de Minatitlan

Hospital Regional de Boca del Rio

Hospital General Dr. Agustin O'Horan

Unidad de Especialidades Médicas UNEME de
Urgencias

Gorros
2,858
1,600

3,900
5,400
400
14,700

2,700
2,700
100
100
2,700

2,800

800
200
0
1,100
2,400
500
1,200
0

3,200
246,658

Guantes
48,100
24,100
24,100

24,100

62,200
85,400
0
183,000
0
42,700
43,500
1,100
1,100
42,600

44,300

12,800
2,200
37,800
21,300
50,800
9,900
24,600
69,300

50,300
6,937,550

Batas
13,500
7,300
9,500

9,100

19,100
21,400
1,500
51,700
9,200
10,700
11,900
300
300
12,900

11,700

3,200
600
9,500
3,600
8,600
1,600
4,100
15,000

15,300
1,696,155

Cubrebotas
3,100
1,500
1,500

1,500

3,900
5,400
0
11,500
2,300
2,700
2,700
100
100
2,700

2,800

800
200
2,400
1,400
3,200
600
1,600
3,700

3,200
479,442

Cubrebocas
12,100
6,000
6,000

6,000

15,600
21,400
1,500
45,700
9,200
10,700
10,700
300
300
10,500

11,100

3,200
600
9,500
3,800
9,400
2,400
4,600
14,900

12,600
1,763,427

Mascarillas
5,300
3,100
3,100

3,100

7,800
10,700
0
22,900
0
1,600
7,100
100
100
5,300

5,300

1,600
300
4,700
2,700
6,300
1,300
3,100
7,500

6,300
989,750

Goggles
167

105
19,764

Kits
acumulados
2,949
1,584
1,841

1,793

4,099
5,035
205
11,528
1,286
2,090
2,863
70
70
2,802

2,680

761
138
2,193
1,028
2,439
480
1,180
3,648

3,297
422,275



